
Magyardombegyház Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
7/2015. (IV.29.) önkormányzati rendelete

az avar és kerti hulladék szabadtéri égetéséről

Magyardombegyház  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  környezet
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b)
pontjában  foglalt  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§ A rendelet célja az avar és kerti hulladék nyílttéri égetésére vonatkozó helyi szabá-
lyok megállapítása.

2.§ A rendelet területi hatálya Magyardombegyház község belterületére terjed ki.

3.§ E rendelet alkalmazásában avar és kerti hulladék : az ingatlanokon (ide értve az
azzal határos közterületeket is), azok tisztántartása, ápolása, gondozása, vagy egyéb
kertészeti munkálatok végzése során keletkező és további hasznosításra nem kerülő
növényi maradvány, fanyesedék, ág, gally, lomb, fű, kaszálék, gyökér.

4.§ A település belterületén az avar és kerti hulladék kezeléséről elsősorban komposz-
tálással kell gondoskodni.

5.§ (1) Az avar és kerti hulladék nyílttéri égetése csak szeptember 1. és november 30.,
valamint március 1. és május 31. közötti időszakban vasárnap és ünnepnap kivételével
naponta 7-19 óra között engedélyezett. A határidők kezdő és utolsó napján az égetés
végezhető.

(2) Égetni csak megfelelően kialakított tűzrakó helyen, vagyoni és személyi biztonsá-
got nem veszélyeztető módon, nagykorú cselekvőképes személy folyamatos felügye-
lete, és a lakókörnyezet lehető legkisebb zavarása mellett szabad. Égésgyorsító anya-
got használni tilos.

(3)  Az ingatlan tulajdonosa,  kezelője,  bérlője  (továbbiakban együtt:  tulajdonos) az
égetés  során  köteles  gondoskodni  a  szükséges  tűzoltási  feltételekről,  eszközökről,
anyagokról (oltóvíz, homok)

(4) A füstképződés csökkentése érdekében az avart és a kerti hulladékot előzetesen
szikkasztani, szárítani kell, és az eltüzelés csak folyamatosan kis adagokban történhet.

(5) Tilos az avar és kerti hulladék égetése a (1) bekezdésben engedélyezett időszakon
kívül, valamint párás, ködös, esős időben, illetve erős szél esetén. Az égetés végén
meg kell győződni arról, hogy a tűz elhamvadt és gondoskodni kell annak belocsolá-
sáról, vagy vékony földréteggel történő lefedéséről.

(6) A kerti hulladékkal együtt kommunális és ipari eredetű hulladék nem égethető.

6.§ Közterületen avar és kerti hulladék égetése tilos.

7.§ Lábon álló növényzet, tarló égetése tilos.



8.§ A hatóságilag elrendelt általános tűzgyújtási tilalom alól a rendelet nem ad fel-
mentést.

9.§ Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Magyardombegyház, 2015. április 28.

            Dús Ildikó                                                          Gácsér Béla 
             polgármester                                                                  jegyző

Záradék:
A rendelet kihirdetve 2015. április 29.

       Gácsér Béla
jegyző


